UBND TỈNH TÂY NINH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC

PHÁP LUẬT

Số:            /HĐPH

V/v điều chỉnh thời gian gửi bài

thi các cuộc thi viết tìm hiểu pháp

luật dành cho toàn thể cán bộ và

Nhân dân trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tây Ninh, ngày        tháng 4  năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Báo Tây Ninh;

- Sư đoàn Bộ binh 5;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Pháp chế các cơ quan, doanh nghiệp tỉnh;

- Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức hành nghề công chứng, đấu giá tài sản, luật sư;

- Các Văn phòng thừa phát lại.

Ngày 18/3/2025, Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL)

tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch số 688/KH-HĐPH ngày 18/3/2025 về việc tổ chức

thi viết và thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật, tuyên truyền nông thôn mới năm 2025

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (Sau đây viết tắt là “Kế hoạch”).

Tại Phụ lục I kèm theo Kế hoạch, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh Tây Ninh

đã quy định cụ thể thời gian nộp bài dự thi của 04 cuộc thi viết tìm hiểu pháp luật.

Tuy nhiên, nhằm kịp thời hoàn thành các nhiệm vụ trước khi sáp nhập tỉnh, Hội đồng

phối hợp PBGDPL tỉnh Tây Ninh điều chỉnh thời gian nộp bài thi như sau:

- Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15: Chậm nhất

ngày 15/5/2025.

- Luật Bảo hiểm xã hội số 41/2024/QH15: Chậm nhất ngày 30/5/2025.

- Các quy định của pháp luật về phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội: Chậm

nhất ngày 15/6/2025.

- Các quy định của pháp luật luật về công chứng, đấu giá tài sản, thừa phát

lại: Chậm nhất ngày 30/6/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời thông báo đến cán bộ, công

chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân tại cơ

2

quan, đơn vị, địa phương. Mọi thông tin đề nghị liên hệ Sở Tư pháp - cơ quan

Thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (qua bà Đào Thị Anh Tuyết, Phó

Trưởng Phòng Xây dựng và Phổ biến pháp luật, ĐT: 0966.220.182).

Trân trọng!

Nơi nhận:   TM. HỘI ĐỒNG

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- Các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Tư pháp;  PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, XDPBPL - STP.  PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

		2025-04-25T03:13:24+0000
	Not specified

		2025-04-25T03:22:53+0000
	Not specified

		2025-04-25T03:22:54+0000
	Not specified

		2025-04-25T03:22:55+0000
	Not specified